Indicação nº 1679, de 2018

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos financeiros para
obras de pavimentação em Itariri.

Autoria: Deputado Cássio Navarro

RGL Nº  4197/2018

INDICAÇÃO Nº 1679, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao
Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos
competentes, a elaboração de estudos e a liberação de recursos financeiros
para obras de pavimentação em Itariri.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a solicitação do
Vereador José Marinho Ferreira, para aquisição de concreto destinado para
pavimentar uma  rua no Bairro Paraguai e outra no Bairro Raposo Tavares.

As ruas, por serem muito íngremes, causam diversos
transtornos em períodos de chuvas, impedindo o acesso dos moradores em
suas residências.

Diante do exposto, apresento a presente Indicação e
solicito o apoio do Senhor Governador para beneficiar a população de Itariri.

Sala das Sessões, em 25/07/2018.

a) Cássio Navarro